[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO JOVEM THOMAZ ALCKMIN, OCORRIDO NO DIA 02 DE ABRIL DE 2015.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                             MOÇÃO Nº           2.015.
Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2.  do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DO JOVEM THOMAZ ALCKMIN ocorrido no último dia 02 de Abril.
Requeiro, ainda que seja oficiado aos familiares do Saudoso Thomaz Alckmin
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótulo” aos 10 de Abril de 2015.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
JUSTIFICATIVA

 O Jovem Thomaz Alckmin faleceu no último dia 02 de Abril, aos 31 anos, num trágico acidente aéreo na cidade de Carapicuíba, filho caçula do Governador Geraldo Alckmin e Maria Lúcia Guimarães Alckmin, era casado com a arquiteta Thais Fantato deixa duas filhas, Isabela e Júlia, e os irmãos Sophia e Geraldo Alckmin Neto.

Thomaz tinha uma carreira promissora, era piloto profissional de helicóptero há dois anos, trabalhava na Helipark e amava aquilo que fazia.

Ainda sob o impacto dessa tragédia, a família Alckmin, inconsolável, agradeceu as manifestações de pesar e carinho e busca conforto na fé que sempre alimentou. Seus pensamentos e preces se estenderam às famílias das outras vítimas.

Thomaz foi companheiro de todos, tinha facilidade em fazer amigos, possuía um talento só dele, e todos admiravam.

Deixará saudades junto aqueles que vivia e sempre será lembrado na memória, razão pela qual se propõe a presente Moção de Pesar.

VEREADOR LUIZ ANTONIO GUARNIERI
VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA
VEREADOR CINOÊ DUZZO
VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR LUIZ ROBERTO TAVARES

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

VEREADOR DR. ARY AUGUSTO DOS REIS MACEDO

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADORA DANIELA DALBEN MOTTA

VEREADOR DANIEL GASPARIN DOS SANTOS

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR MANOEL DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR MARCOS BENTO DE GODÓI

VEREADOR WALDEMAR MARCURIO FILHO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]